
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 9. - 15. listopadu 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE.  

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 
▪ Pondělní zasedání Rady ministrů zodpovědných za obchod bude věnováno přezkumu obchodní 

politiky, reformě Světové obchodní organizace a obchodním vztahům s Čínou a USA. Přezkumem 
obchodní politiky a vztahy s Čínou se bude v pondělí také zabývat Výbor pro mezinárodní obchod 
Evropského parlamentu.  

▪ Na zasedání Průmyslového výboru EP vystoupí místopředseda Komise Maroš Šefčovič s 
prezentací zprávy o strategickém výhledu 2020.  

▪ Průmyslový výbor a Výbor pro vnitřní trh EP se budou zabývat evropskou strategií v oblasti údajů.  
▪ Na plénu Evropského parlamentu se bude hlasovat o rozpočtu na rok 2021.  

▪  

Pondělí 9. listopadu 
 

▪ V rámci Rady EU zasedne:  
▪ Videokonference ministrů zahraničních věcí (obchod): Vývoj týkající se přezkumu obchodní politiky 

a reformy Světové obchodní organizace (WTO); Debata o obchodních vztazích s Čínou a USA.   
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 

▪ ROZPRAVY: Veřejné slyšení: Obchodní a investiční vztahy mezi EU a Čínou ve světě po 
pandemii COVID-19 

▪ HLASOVÁNÍ: Odstranění cel na některé výrobky; Použití celních kvót a jiných dovozních 
kvót Unie; Přezkum obchodní politiky EU; Nový akční plán pro oběhové hospodářství; 
Konektivita a vztahy mezi EU a Asií 

▪ Zasedání Rozpočtového výboru a Výboru pro hospodářství a měnu: 
▪ HLASOVÁNÍ: Zřízení facility na podporu oživení a odolnosti 

▪ Zasedání Výboru pro hospodářství a měnu: 
▪ ROZPRAVY: Jmenování člena Výkonné rady Evropské centrální banky; Jmenování 

předsedy Evropské poradní komise pro dohled nad statistikou 
▪ HLASOVÁNÍ: Změna nařízení (EU) 2017/2402, kterým se stanoví obecný rámec pro 

sekuritizaci a vytváří se zvláštní rámec pro jednoduchou, transparentní a 
standardizovanou sekuritizaci, s cílem napomoci oživení po pandemii COVID-19; Změna 
nařízení (EU) č. 575/2013, pokud jde o úpravy rámce pro sekuritizaci na podporu 
hospodářského oživení v reakci na pandemii COVID-19; Jmenování člena Výkonné rady 
Evropské centrální banky; Jmenování předsedy Evropské poradní komise pro dohled nad 
statistikou; Evropská poradní komise pro dohled nad statistikou: jmenování členů 

▪ Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
▪ ROZPRAVY: Vystoupení místopředsedy pro interinstitucionální vztahy a strategický 

výhled Maroše Šefčoviče s prezentací zprávy o strategickém výhledu 2020 (průmysl, 
digitální a energetické hledisko); Evropská strategie v oblasti údajů; Zřízení Nástroje pro 
propojení Evropy; Zřízení Evropského průmyslového, technologického a výzkumného 
centra kompetencí pro kybernetickou bezpečnost a síť národních koordinačních center 

▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
▪ ROZPRAVY: Zavedení programu pro jednotný trh, konkurenceschopnost podniků, včetně 

malých a středních podniků, a evropskou statistiku; Provádění nařízení (EU) č. 305/2011, 
kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh 
(nařízení o stavebních výrobcích); Dopad COVID-19 na vnitřní trh a ochranu spotřebitelů; 
Evropská strategie v oblasti údajů 

▪ HLASOVÁNÍ: Nový akční plán pro oběhové hospodářství; Změna nařízení (EU) 
2017/1129, pokud jde o prospekt pro oživení EU a cílené úpravy týkající se finančních 
zprostředkovatelů na pomoc oživení po pandemii COVID-19 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVY: Zpráva německého předsednictví Rady o hlavních činnostech Stálého 

výboru pro operativní spolupráci v oblasti vnitřní bezpečnosti; Zpráva o provádění článku 
43 směrnice 2013/32/EU o společných řízeních pro přiznávání a odnímání statusu 
mezinárodní ochrany; Zpráva o provádění článku 43 směrnice 2013/32/EU o společných 
řízeních pro přiznávání a odnímání statusu mezinárodní ochrany; Ochrana lidských práv 
a vnější migrační politika EU 

▪ HLASOVÁNÍ: Umělá inteligence: otázky interpretace a uplatňování mezinárodního práva 
v míře, v níž se to týká EU, v oblastech civilního a vojenského využití a státní správy mimo 
oblast trestního práva 

 
▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ Setkání vedoucích misí EU s Ank Bijleveld-Schouten, nizozemskou ministryní obrany v Haagu 
▪ Setkání GŘ pro odborné vzdělávání a přípravu v Berlíně 

 

Úterý 10. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ Videokonference ministrů pro evropské záležitosti: Dialog o právním státě a posouzení situací v 
konkrétních členských státech; Aktuální stav procesu rozšíření ve vztahu k Albánské republice a 
Republice Severní Makedonie; Aktuální stav jednání o víceletém finančním rámci na období 2021–
2027 

▪ ANTICI 
▪ MERTENS 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro pozemní dopravu 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 

 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 

▪ ROZPRAVY: Uzavření dohody ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií a Norskem 
jménem Evropské unie o změně koncesí u všech celních kvót uvedených v listině CLXXV 
EU v důsledku vystoupení Spojeného království z Evropské unie; Rozhodnutí o uzavření 
dohody ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií a Kubou jménem Evropské unie o 
změně koncesí u všech celních kvót uvedených v listině CLXXV EU v důsledku vystoupení 
Spojeného království z Evropské unie; Směrem k mechanismu uhlíkového vyrovnání na 
hranicích, který bude slučitelný s pravidly WTO 

▪ HLASOVÁNÍ: Odstranění cel na některé výrobky; Použití celních kvót a jiných dovozních 
kvót Unie; Přezkum obchodní politiky EU; Nový akční plán pro oběhové hospodářství; 
Konektivita a vztahy mezi EU a Asií; Výkon práv Unie za účelem uplatňování a 
prosazování pravidel mezinárodního obchodu 

▪ Zasedání Rozpočtového výboru: 
▪ ROZPRAVY: Směrem k mechanismu uhlíkového vyrovnání na hranicích, který bude 

slučitelný s pravidly WTO; Dohoda ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií a 
Mauritánskou islámskou republikou o prodloužení platnosti protokolu, kterým se stanoví 
rybolovná práva a finanční příspěvek podle Dohody mezi Evropským společenstvím a 
Mauritánskou islámskou republikou o partnerství v odvětví rybolovu, jehož platnost končí 
dne 15. listopadu 2020; Uzavření Dohody ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií 
a vládou Cookových ostrovů o prodloužení platnosti protokolu o provádění Dohody mezi 
Evropskou unií a vládou Cookových ostrovů o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu; 
Gender Budgeting, prezentace Evropského institutu pro rovnost pohlaví (EIGE) 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVY: Koordinace systémů sociálního zabezpečení; Starý kontinent stárne – 

možnosti a výzvy spojené s politikou stárnutí po roce 2020; Utváření politiky v oblasti 
digitálního vzdělávání; Nařízení Komise v přenesené pravomoci o změně nařízení Komise 
v přenesené pravomoci (EU) 2020/256, kterým se stanoví víceleté průběžné plánování; 
Fond evropské pomoci nejchudším osobám, pokud jde o podrobné minimální požadavky 
pro účely kontrol a zaznamenávané a uchovávané údaje 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVY: Vystoupení zástupce Evropského účetního dvora s prezentací zvláštní 

zprávy EÚD 9/2020 (udělení absolutoria za rok 2019): „Hlavní silniční síť EU: cestovní 
doba se zkrátila, ale síť ještě není plně funkční”; Prezentace studie „Vznikající technologie, 
které mění odvětví dopravy, a potřebná opatření k přípravě dopravní infrastruktury na tyto 
změny”; Výměna názorů s výkonnou ředitelkou Evropské agentury pro námořní 
bezpečnost Majou Markovčićovou Kostelacovou 

▪ HLASOVÁNÍ: Nový akční plán pro oběhové hospodářství 
▪ Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 

▪ Výměna názorů s Elisou Ferreira, komisařkou pro kohezi a reformy;  
▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 

▪ ROZPRAVY: Meziparlamentní setkání výborů na téma „První výroční zpráva Komise o 
právním státu a úloha vnitrostátních parlament 

▪ HLASOVÁNÍ: Umělá inteligence: otázky interpretace a uplatňování mezinárodního práva 
v míře, v níž se to týká EU, v oblastech civilního a vojenského využití a státní správy mimo 
oblast trestního práva; Evropská strategie v oblasti údajů; Podmínky pro přístup do jiných 
informačních systémů EU pro účely Vízového informačního systému 

 
▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ Setkání GŘ pro odborné vzdělávání a přípravu v Berlíně 

 
Středa 11. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER I 
▪ COREPER II 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 

 

▪ V rámci Evropské komise bude projednáno:  
▪ Budování evropské zdravotní unie: připravenost a odolnost 
▪ Návrh nařízení o závažných přeshraničních zdravotních hrozbách 
▪ Návrh na prodloužení mandátu Evropské agentury pro léčivé přípravky 
▪ Návrh na prodloužení mandátu Evropského střediska pro prevenci a kontrolu nemocí 
▪ Strategie rovnosti LGBTI + 
▪ Nová spotřebitelská agenda 
▪ Nařízení o evropské správě údajů 

 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Plenární zasedání: 

▪ ROZPRAVY: Výsledek prezidentských voleb v USA; Boj proti beztrestnosti za trestné činy 
páchané proti novinářům ve světě; Geopolitické důsledky Abrahámovských dohod v 
oblasti Blízkého východu; Boj proti terorismu a právo na svobodu projevu a na vzdělání; 
Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2021 – všechny oddíly; Investiční 
plán pro udržitelnou Evropu – jak financovat Zelenou dohodu pro Evropu 

▪ HLASOVÁNÍ: Společný systém daně z přidané hodnoty: identifikace osob povinných k 
dani v Severním Irsku; Návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2021 
– všechny oddíly; Zavedení stropů kapacity pro tresku obecnou ve východní části 
Baltského moře, sběr dat a kontrolní opatření v Baltském moři a trvalé ukončení rybolovu 
týkající se plavidel lovících tresku obecnou ve východní části Baltského moře; Posílení 
spolupráce mezi veřejnými službami zaměstnanosti (VSZ) 

 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ Setkání GŘ pro odborné vzdělávání a přípravu v Berlíně 

 

Čtvrtek 12. listopadu 
 

▪ V rámci Rady EU zasedne: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro leteckou dopravu                                                                                                            
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl (2x) 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Plenární zasedání: 

▪ ROZPRAVY: Dopad opatření přijatých v souvislosti s onemocněním COVID-19 na 
demokracii, právní stát a základní práva; Program činnosti Unie v oblasti zdraví na období 
2021–2027 a zrušení nařízení (EU) č. 282/2014 (program „EU pro zdraví“); 
Transparentnost nákupu a přístup k očkování proti COVID-19; Dohody o partnerství v 
oblasti rybolovu se Senegalem a Seychelami; Dohoda mezi EU a Čínou: spolupráce v 
oblasti zeměpisných označení a jejich ochrana 

▪ HLASOVÁNÍ: Volba prvního místopředsedy Evropského parlamentu (nahrazení Mairead 
McGuinnessové); Zavedení mimořádných obchodních opatření pro země a území 
účastnící se procesu stabilizace a přidružení zavedeného Evropskou unií či s tímto 
procesem spjaté 

 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ Setkání European eHealth Network v Berlíně 

 

Pátek 13. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Videokonference ministrů vnitra: Návrhy Komise se zabývají různými aspekty politik v oblasti 
migrace a azylu, včetně: vnitřního rozměru, vnějšího rozměru, správy hranic 

▪ COREPER I 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 

▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci 
 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ HLASOVÁNÍ o návrzích 

 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ Setkání European eHealth Network v Berlíně 

 

Sobota 14. listopadu 
Neděle 15. listopadu 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace (přehled) 

Do 09.11. Poštovní služby – hodnotící zpráva 

Do 09.11. Ochrana ozonové vrstvy – přezkum pravidel EU 

Do 16.11. Stav duševního vlastnictví ve třetích zemích 

Do 30.11. Rozvoj venkova – dlouhodobá vize pro venkovské oblasti 

Do 25.12. Stavební výrobky - přezkum pravidel EU 

Do 29.12. Fluorované skleníkové plyny – přezkum pravidel EU (2015–2020) 

Do 05.01. Zavádění širokopásmové sítě – hodnocení pravidel EU týkajících se státní podpory 

Do 06.01. Snížení objemu obalových odpadů – přezkum pravidel 

Do 11 01. Jednotná pravidla zaokrouhlování hotovostních plateb v eurech – posouzení 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11965-Report-on-the-Application-and-Evaluation-of-the-Postal-Services-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12310-Ozone-layer-protection-revision-of-EU-rules
https://trade.ec.europa.eu/consultations/index.cfm?consul_id=267
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12525-Long-term-vision-for-rural-areas
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12458-Review-of-the-Construction-Products-Regulation/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12479-Review-of-EU-rules-on-fluorinated-greenhouse-gases
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12398-Evaluation-of-State-Aid-rules-for-broadband-infrastructure-deployment/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12263-Review-of-the-requirements-for-packaging-and-feasibility-of-measures-to-prevent-packaging-waste
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12566-Uniform-rounding-rules-for-cash-payments


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Do 14.01. 
Systém EU pro obchodování s emisemi – aktualizovaná pravidla pro leteckou 
dopravu 

Do 19.01. Přezkum předpisů EU týkajících se tzv. fondů dlouhodobých investic 

Do 20.01. Pravidla pro řidičské průkazy – hodnocení 

Do 25.01. Automobilový průmysl EU - výjimka z antimonopolních pravidel (přezkum) 

Do 29.01. Hodnocení předpisů EU týkajících se tzv. elektromagnetické kompatibility 

Do 29.01. 
Finanční služby – přezkum pravidel EU týkajících se správců alternativních 
investičních fondů 

Do 02.02. Inteligentní dopravní systémy (přezkum pravidel EU) 

 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 6. 11. 2020. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12570-Long-Term-Investment-Funds-Review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11930-Driving-licence-legislation-ex-post-evaluation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/2008-Evaluation-of-the-Motor-Vehicle-Block-Exemption-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11868-Evaluation-of-the-Electromagnetic-Compatibility-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12648-Alternative-Investment-Fund-Managers-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12648-Alternative-Investment-Fund-Managers-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12534-Revision-of-the-Intelligent-Transport-Systems-Directive-
mailto:brussels@cebre.cz

